dis, audireut cansam,et tam rccipicndisattestatio-

nibusquamreceplisIegitimepublicaiis,eam fineca-

nOnicosublaloappellationisobstaculo terminarent.

Ipsi veroreceptisperquosdam viros discrelos tcsii-

bus,el per se tandem alleslalionibuspublicalis,post
multas exceptioneset alia uirinque proposita, quia
quidamlestes eis conlrarii videbantur, causam ad

nos remiserunl iustructam, vigiliamBeati Andrese

parlibuslerminum prsefigentesquo nostro sc con-

spectuiprsesentarentsenienliam recepturse.Quam-
vis aulem lu propler hocad sedem apostolicam ac-

cessisses,pro parte lamen allera nullus comparuit
responsalis. Quare le oportuit diulius exspeclare.
Tandemvero, ne pars allera lucrum de conlumacia

reportarel, sed ejus absenliaDeiprresentiasupple-
retur, aperiri gesta fecimusel cxaminari omnia

diligenter. Conlra te igilur videbatur proposilum
el probatumquod cum juri eligendi renunlialum
in episcopimanu fuisset, ipse monachis sub hac
formalicemiara tribuerat eligendisi possent in per-
sonamidoneamde gremio ipsius Ecclesiaeconveiii-

re, alioquin,ne sine ipsovel nunlio suo procedere
allentarenl disiriclius cijraveralinhibere. Ipsis ergo
super elcclionetraclanlibus,in qualuor arbilrosfuit
ab omnibuscompromissum,sic videlieelut si unus
etiam ab aliis discordaret, qnod tres facerent non
valeret. Qui, cum in quadam camera convenissent

necpoiuissentadinvicemconcordare, sed reccssis-
sent de loco ipso discordes , Joannes cum sociis
suis accedensadeos, exepiscopi parte probibuilne ^

uileriusad arbitriumconsedcrent,quia ipsi de cse-
tero eorum arbitriumnon servarenl.

Cseterumtres eorura prohibilioni faeloeminime

deferentes, contradicenlequarto, absenlia Joannis
et Cononiscaplata, te sibieligereproesumpserantin

abbalem.Quarequod ab eis faclum fuerat, videba-
lur penilusnonvalere; quia, cum in manu episcopi
renunliatumjuri eligendi fuisset et sub hac forma

duntaxat eleclionis reslilula] facultas si possent
unanimiter convenire,ipsi non fecerant eleclionem

concordem,sed conlra formam prescriptam conve-

nerunlin arbilros; quorum tres contra compromissi

tcnorem,contradiceiitequarto et arbilrandi licentia

rcvocata, contemptisabsentibus, te, qui hona cel- rj
larii, cujus administrationera prius habueras, asse-
rebaTisenormiterdissipasse, in abbatem praesum-

pserant nominare.Verum ad hoc fuit ex lua parte
responsum quod non fuerat suflicienter ostensum
vos juri eligendirenunliasse in manuepiscopi,quod
ipsissecundumcanonescompetebat,prsesertimcum
iuillustestiumquod lu cum parle lua renuntiaveris
ausus fuerit aflirmare, licet aliquis dixerit se ab

episcoposic audisse. Proeterea si fuisset renuntia-
tum ah omnibus,episcopustamen facultatein resti-
luerat eligendi si possent concordiler convenire.

lpsi quoqiiequaiuor arbilros concordilerassumpse-
runt, qui etiam iutelligendisuni concorditer pro-
cessisse;cuin, elsi quarlusdixcrit quodte, obstante

A jiiramenlo quodabbati prsemorliiode le noneiigen-
do proeslileral,cligerenon valebat,personamtamcn
luam multiplicilercommendarilet sibi dixeiil com-

placere. Preetereaconcordiier illud iiiielligiluresse
factuma quo non polerant obstante juranicnto ab
onuiihusuiiaiiiiniterproestiloresilire, cum fuissel

juratum ab omnibusquodeum iu quemquatuor vcl
tres arbilri convenirent,eliamsi quarlus conlradi-

ceret, reciperenl in abbatem. Eademquoque ratio-
ne dicebas quod arbitrandi seu eligendi facultas
revocatanon fuerat, necpotuerat revocari, pioescr-
limcum,etsi arbilriinondumpublicassmlaibiiruni,
jam tamen in leparitcr convcnissenl.Nec uoccl in

aliquo quod quibusdam absentihusarbiiri proces-
serunl, cum Joannes, qui abfuisse dicitur, siarcl

B proe foribus, et Conoscienler se duxcrit absentan-

dum, illaquehora instarelqua eleclionempublieare
debebaiii,ct qua elapsa,cligendiarhilriumcxpir.ii!.-
set. Super dilapidalionevero etsi nihii coiura te

; fueril sufficicnlcroslensum, pcr lcsles lanicn luos-
erat aperlc probalura qucd ofiicium tuuni meliora-
lum rcliqucras, et de omnibus sufiieienleiii reddi-

! dcras ralionem. Nosigilur his el aliis diligeiitiusct
i pleniusintellectis,clcelionemdelefaclamaucloritate

apostolicaconfirmamusct proescnlisscripti palroci-
i niocominunimus.Nulliergo,elc.,confirmalionis,eic.,
i usque incursurum.

DalumLaterani,viTdusMarlii,pontificalusnostri
anno quarlo dccimo.

G
X'V-

RATISPONENSIEPISCOPO,ET DESAXCTOEM5IERAN.NO
RATISPONENSIET.rRWENINGESSIRATISFONENSISDIOE-
CESISABBATIBUS.

! Supereodem.
i (Daluni.tKinalia.)
i Olim dileclus filius ilcnricus electus monaslcrii

SancliSlcplianiHerbipolensisindilcclifiliinoslriBe-
i nedicti tiiuli SancloeSusanntepresbytericarciiiialis,
i quernsibi el 0. procuratorivenerabilisfralris rioslri
t Wirsehurgensis episcopi auditorem concesrsimus,
i prscsenliaconsliiutus proponere curavit quodcum

iu abbatcm ejusdemmonaslcrii fuissetelecius, et
i elcclionemsuam prrcdictusnoluissetepiscopuscon-
( firmare,elc, in eumdemfere modumutin alia, ns-
.
D queexaminariomniadiligenler.Iiaque conira eum-

demclectum videbalurproposilumet probatiim,eic.
usquemanufuisset, ipsemonachisdicli monasierri

• sub hac forma, etc, usquecaptata, eum sibi eligere
i prsesumpserantin abbatem. Quare, etc, in eumdem
I feremodum ut in alia, HSf/wecontemptisabsentibus,
i ipsum, qui bona cellarii, cujus admiiiistrationem
i prius habuerat, asserebalur enormiler dissipasse,
i in abbalemprresumpserantnominare.Verumad hsec